
ДЗǼУДЖЫХЪǼУЫ САХАРЫ БЫНǼТТОН ХИУЫНАФФǼЙАДЫ 
АДМИНИСТРАЦИ 15-Ǽм МУНИЦИПАЛОН АСТǼУККАГ СКЪОЛА 

СОВЕТОН ЦǼДИСЫ ХЪǼБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ 
________________________________________________________________________________________ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2018 года                                                                                   № 129 
 

Об организации внеурочной деятельности  

обучающихся в 2018-2019 учебном году  

 

В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего и 

основного общего образования, утвержденным приказами Министерства 

образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. № 1897; 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10, 

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); в целях создания 

условий для развития системы дополнительного образования в  школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1,2,3,4,5,6,7,8-х 

классов в соответствии с требованиями к ФГОС и 9-11-х классах с 

требованиями к организации. Утвердить и ввести в действие с момента 

подписания настоящего приказа Программы по внеурочной деятельности. 

2. Назначить ответственными за реализацию модели внеурочной 

деятельности обучающихся на ступени начального и основного общего 

образования заместителя директора по ВР Калагову Т.Б., педагога 

дополнительно образования Меликову Р.Н. 

3. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

внеурочную деятельность на ступени начального и основного общего 

образования: 

- программы внеурочной деятельности; 

- положение о внеурочной деятельности; 

- расписание внеурочной деятельности обучающихся; 

- приказ об утверждении программ внеурочной деятельности; 

- формы учета занятости обучающегося во внеурочной деятельности, 

индивидуальный маршрутный лист обучающегося ; 



 

 4.Утвердить расписание занятий по  внеурочной   деятельности   на 2018-

2019 учебный год (приложение №1). 

5. Разработать инструментарий сопровождения внеурочной деятельности 

(алгоритмы действий классного руководителя по организации внеурочной 

деятельности в классе, методики психологического тестирования, ведомость 

эффективности сопровождения и др.) в срок до 01.09.2018 г. (ответственный 

заместитель директора по ВР Калагова Т.Б.),  

6. Провести родительские собрания в 1,2,3,5,6,7,8-х классах с целью 

организации внеурочной деятельности на данных ступенях в срок до 

09.09.2018г. (ответственный заместитель директора по ВР Калагова Т.Б.). 

7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий на руководителей занятий  внеурочной  

деятельности. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор МБОУ СОШ №15                                       М.У.Дулаева 

им. Героя Советского Союза 

         Мильдзихова Х.З.                                               

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 129 от 31.08.2018г. 

 

Внеурочная деятельность в начальной школе. 

№ Ф.И. учителя Класс Вид  

деятельности 

Направление 

деятельности 

День недели 

1.  Музаева А.А. 1 «а» «Занимательная 

грамматика» 

Научно – 

познавательное 

направление 

Вторник 

2.  Коломенская В. Г. 1 «б» «Умелые ручки» Художественно – 

эстетическое 

направление 

Вторник 

3.  Гаглоева З.Г. 1 «в» «Оригами». 

 

Художественно – 

эстетическое 

направление 

Четверг 

4.  Прокофьева Е. В. 2 «а» «Медиа в нашей 

жизни» 

Информационно 

медийное 

направление 

Среда 

5.  Кобесова Р..М. 2 «б» «Умелые ручки». 

 

Художественно – 

эстетическое 

направление 

Понедельник 

6.  Горчакова А. В. 3 «а» «Юный 

грамотей». 

 

Научно – 

познавательное 

направление 

Понедельник  

7.  Меликова Р. Н. 3 «б» «Я – гражданин 

России». 

 

Гражданско – 

патриотическое 

направление 

Вторник 

8.  Маликова О. Ю. 3 «в»  «Оч. умелые 

руки». 

Художественно – 

эстетическое 

направление 

Четверг 

9.  Баскаева Ф. М. 4 «а»  «Мой мир». Общественно – 

полезное 

направление 

Вторник 

10.  Нестеркина Л. А. 4 «б» «Патриот» 

 

Гражданско – 

патриотическое 

направление 

Среда 

11.  Хасигова Л. Б. 4 «в»  «Мир животных 

глазами детей». 

 

Общественно – 

полезное 

направление 

Среда 

12.  Демурова М. Х. ДДК «Риторика» Научно – 

познавательное 

направление 

Вторник, 

четверг 

13.  Гасиева Т.Т. ДДК «Информатика в 

задачах и играх» 

Научно – 

познавательное 

направление 

Понедельник, 

среда, 

пятница 

 

 

 

 



Внеурочная деятельность старшей школе. 

№ Ф.И.О. учителя Класс Вид 

деятельности 

Направление 

деятельности 

День недели 

1.  Гелиева А.А. 5-6 « Занимательная 

математика» 

Научно- 

познавательное 

Суббота 

2.  Ильина К.А. 7-8 « Занимательная 

математика» 

Научно- 

познавательное 

Среда 

3.  Лазарова  А.С. 5-7 «« Азбука 

общения»   

Художественно- 

эстетическое 

Четверг 

4.  Чекоева И.А. 5-6 «Книголюбы»  Научно- 

познавательное 

Среда 

5.  Бестаева Н.Я. 5 «Занимательно о 

русском языке» 

Научно- 

познавательное 

Среда 

6.  Дзугкоева М.Ю. 6-7 « Юный 

журналист» 

Художественно- 

эстетическое 

Понедельник 

7.  Чохели И.Г.  « Юные 

вокалисты» 

Художественно - 

эстетическое 

Четверг 

8.  ХуриевО.Ю. 5-7 « Юный географ» Научно - 

познавательное 

Вторник 

9.   Агузарова Г.А. 6-7 « Юный эколог» Научно - 

познавательное 

Пятница 

10.  Цховребова М.С. 6 а,б, 

в 

« На рагфыдалта» Научно - 

познавательное 

Понедельник 

11.   Габуева М.М.  5 «Аланта» Краеведческое  Четверг 

12.  ХадиковаЛ.В. 5 «Аланта» Научно - 

познавательное 

Среда 

13.   Дидарова Н.С. 6-7 «Юный патриот» Патриотическое Четверг 

14.   Малиева З.Д. 6 б в «Занимательный 

английский» 

Научно - 

познавательное 

Понедельник 

15.  Мартиросова К.А. 6  «Занимательный 

английский» 

Научно - 

познавательное 

Четверг 

16.  Кокова К.А. 7  «Занимательный 

английский» 

Научно - 

познавательное 

Среда 

17.  Шапранова Э.Г. 5-6 «Занимательный  

английский» 

Научно - 

познавательное 

Четверг 

18.  Макеева А.Р. 5абв « ЮИД» Научно - 

познавательное 

Четверг 

19.  Бедоева А.Т. 5абв «Мифология» Научно - 

познавательное 

Четверг 

20.  Дзасохова И.Б. 5-6 « Мой край 

родной» 

Краеведческое Четверг 

21.  Джиоева М.В. 7-8 « Аланта стам 

мах» 

Научно - 

познавательное 

Четверг 

22.  Ситохова З.Б.  5-8 « Аив дзырды 

дасны» 

Художественно- 

эстетическое 

Среда 

 


